
 

 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

(Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 
 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 
 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

  

        

                                                                      

                                              OGGETTO:  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto decreto sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Tecnico e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le atre funzioni di 

competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti; 

 

Visto il D.lgs. 152 del 2006 recante Norme in Materia Ambientale, e nello specifico la materia 

concernente il trattamento delle acque reflue urbane; 

 

Preso atto che nel territorio del comune di è situato un depuratore Consortile a servizio dei Comuni 

di Scigliano e Pedivigliano sito in loc. “Bisirico”; 

 

Considerato che l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 

 

Considerato che l’art. 192 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 dispone che la stipulazione 

dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 

indicante il fine del contratto che si intende perseguire, l’oggetto la forma le clausole ritenute 

essenziali e le modalità di scelta del contraente; 

 

 

 

  SERVIZIO:  LAVORI PUBBLICI 

259 26/08/2019 

 

DETERMINAZIONE N° 176  

 

 

DEL  26/08/2019 

 

PROCEDURA NEGOZIATA CON R.D.O. APERTA SU 

PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 

LETT. B DEL D.LGS. N. 50/2016 s.m.i. per il “Servizio di 

gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di 

depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”. 

Nomina commissione giudicatrice. 

 

CIG: 79909547D8 
 



Considerato che per codesta Amministrazione il problema della depurazione riveste un ruolo di 

primaria importanza, specialmente nell’affrontare in maniera definitiva le problematiche inerenti il 

territorio di Scigliano con particolare priorità all’attivazione del depuratore consortile; 

 

Vista l’autorizzazione definitiva alla scarico delle acque reflue urbane nel Torrente Bisirico 

provenienti dall’impianto di depurazione sito in Loc. Bisirico del Comune di Scigliano (CS) – D.Lgs. 

n 152/2006 e ss. mm. ii. – L.R. n. 10/1997, rilasciata e trasmessa dalla Provincia di Cosenza Settore 

Ambiente e Demanio Idrico, con n° 12 15000342 del 29/12/2015 Registro di Settore e n.15002750 

del 29/12/2015 Registro Generale, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 11/01/2016 Prot. 

n° 54; 

 

Considerato che è in scadenza l’affidamento del servizio di gestione conduzione e manutenzione 

dell’impianto sopra richiamato e quindi si rende necessario procedere con l’indizione di nuova gara 

d’appalto prima della data di scadenza del servizio per assicurare la continuità del suddetto servizio; 

 

Considerato che bisogna affidare il servizio di cui in oggetto ad una Ditta specializzata nel settore in 

possesso di adeguati requisiti; 

Ritenuta dunque la necessità di provvedere in merito, per le motivazioni sopra espresse, si indice 

gara d’appalto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., con il 

criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lett. b); 

 

Vista la Determinazione UTC n. 159 del 26/07/2019 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA 

CON R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B 

DEL D.LGS. N. 50/2016 s.m.i. per il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria 

dell’impianto di depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”. DETERMINA A 

CONTRATTARE E APPROVAZIONE SCHEMA ATTI DI GARA”; 

 

Ritenuto che è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione 

di gara; 

 

Attesa la necessità di procede all’espletamento di quanto sopra esplicitato ossia alla nomina della 

competente commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

Considerato che l’articolo 77, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che la commissione 

sia composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque; 

 

Ritenuto pertanto di nominare la commissioni giudicatrice, per l’affidamento del Servizio di 

gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di depurazione consortile tra i comuni 

di Scigliano e Pedivigliano” così composta: 

   -   Presidente  

       Geom. Maurizio Piccolo;  

   - n.2 Componenti  

       - Sig. Giovambattista Benigno - (con funzione di membro); 

       - Geom. Guido Pasquale - (con funzione di membro e segretario verbalizzante); 

 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione della Commissione summenzionata; 

 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. Di nominare la commissione giudicatrice relativa all’affidamento del servizio di gestione, 

conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di depurazione consortile tra i comuni di 

Scigliano e Pedivigliano”; 

 

2. Di costituire quale commissione giudicatrice i seguenti componenti: 

   -   Presidente  

       Geom. Maurizio Piccolo;  

   - n.2 Componenti  

       - Sig. Giovambattista Benigno - (con funzione di membro); 

       - Geom. Guido Pasquale - (con funzione di membro e segretario verbalizzante); 

 

2. Di stabilire che giorno 26/08/2019 c.m. alle ore 15.00, si terrà la prima seduta pubblica; 

    

3. Di dare atto che ai componenti della commissione non compete alcuna remunerazione; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà pubblicata sul 

Albo online di questo Comune. 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

         f.to Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 176  DEL  26/08/2019  

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 26/08/2019 

 

Lì,  26/08/2019 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 26/08/2019 al 10/09/2019  

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 


